

INFORMACJA

Przekazałeś ścieki firmie niemającej zezwolenia? W razie kontroli to Ty możesz ponieść konsekwencje! Na terenie Twojej nieruchomości znajduje się szambo lub oczyszczalnia ścieków i zleciłeś opróżnienie go i wywóz nieczystości firmie zewnętrznej? Upewnij się, czy posiada ona ważne zezwolenie na transport i odbiór ścieków.

Odpowiedzialność właścicieli nieruchomości:

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. A zatem, jeżeli okaże się, że przekazałeś ścieki socjalno-bytowe podmiotowi, który nie ma stosownego zezwolenia, to Ty zostaniesz pociągnięty do odpowiedzialności karnej podczas ewentualnej kontroli WIOŚ lub gminy.

Przykład

Podczas kontroli WIOŚ okazało się, że Jan Kowalski prowadzący gospodarstwo rolne w miejscowości XYZ odprowadza ścieki socjalno-bytowe do bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba). Do tej pory ścieki odbierała firma zewnętrzna z pobliskiej wioski. Pan Jan nie sprawdził, czy firma posiada zezwolenie na odbiór i transport ścieków. WIOŚ nałożył na niego mandat karny, wydał zarządzenie pokontrolne oraz wystąpił do wójta z informacją o stwierdzonych nieprawidłowościach.

Na terenie gminy Boćki nie ma przedsiębiorcy, który ma zezwolenie na wywożenie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z przydomowej oczyszczalni ścieków (chodzi o wywóz ścieków z szamb oraz z oczyszczalni) (firmy: WC Serwis, TOI TOI, mToilet oraz Milatrans mają zezwolenie, ale z informacji posiadanych tylko wywożą nieczystości ciekłe z przenośnych kabin !!!!, a nie z szamb).

Prosimy o niepodpisywanie umów z przedsiębiorcami, którzy nie mają zezwolenia na terenie gminy Boćki, ponieważ umowy oraz faktury są nieważne w świetle prawa.

Zezwolenia można sprawdzić:

- Na stronie Gminy – zakładka Ogłoszenia – Zbiorniki bezodpływowe – Ewidencja udzielonych i cofniętych zezwoleń.
- Na BIP – Strona główna – Rejestry – Ewidencja udzielonych i cofniętych zezwoleń na opróżnianie zbiorników bezodpływowych .
- Telefonicznie: 85 731 96 20, meilowo: pryzowicz@gminabocki.pl
- W urzędzie: pok. 20.